(…)La oficina de cobro coactivo de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de 
Villavicencio, no tomó las acciones pertinentes a fin de evitar que la cartera 
derivada del servicio público prescribiera, configurándose de este modo un 
presunto daño patrimonial por la suma de setecientos setenta y ocho millones 
seiscientos diez mil trescientos veintiséis pesos moneda legal ($778.610.326), 
vulnerando de esta forma los principios de eficiencia y eficacia, por la falta de 
gestión de la acción de cobro por parte del funcionario responsable, debido a 
que no se realizó seguimiento y control al recaudo de las deudas por la 
prestación del servicio.”(sic)